
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 40 / 2023 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: 23349.000544/2023-31
Araquari-SC, 16 de fevereiro de 2023.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA Nº 357 / 2022 - GAB/ARAQ, de 13 de dezembro de 2022, que
designa  servidores  para  cons�tuir  a  Comissão  de  Fiscalização  do  Contrato  232/2022,  do
Pregão Eletrônico (Tradicional)  nº  68/2022 para  contratação de empresa especializada na
prestação de serviços con�nuados de limpeza, higienização e conservação de bens móveis e
imóveis, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de materiais, utensílios e
equipamentos necessários, para atender às necessidades do IFC Campus Araquari, firmado
com a empresa DALLAS SERVIÇOS EM GERAL LTDAdo IFC - Campus Araquari, que passa a ter a
seguinte composição:

I. Daniel Kramer Schwiderke (Matrícula SIAPE nº 241****), Presidente;
II. Vanessa Alessandra de Souza Andrade Miranda (Matrícula SIAPE nº 242****);

III. Otair Alves Gonçalves (Matrícula SIAPE nº 115****);
IV. Moacir Soares Pereira (Matrícula SIAPE nº 115****).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 16/02/2023 13:48 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 40, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/02/2023 e o

código de verificação: 2720404c82

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

